
jornal da cidade • edição 2191 • 04 de Agosto de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 

são de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 

e constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 
auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 

postagem diária no site do jornal.

 Valor Total Homologado - R$ 14.389,55
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 87/2020  b) Licitação Nrº: 41/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS - PR.
 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda EscolarԞ12.306.0160.2.021. - Manutenção da Meren-
da EscolarԞ12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda EscolarԞ10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital 
MunicipalԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção 
do Programa IGDSUASԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. 
- Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JACI ROMULO DA LUZ-ME - CNPJ/CPF: 79.743.662/0001-01

 Valor Total Homologado - R$ 59.270,00
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do PrefeitoԞ04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Públi-
caԞ20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção 
do Conselho TutelarԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.045. 
- Manutenção do Programa Piso Fixo Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Pro-
grama Criança e AdolescenteԞ15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOSE CAMARA MERCEARIA - CNPJ/CPF: 81.899.601/0001-80

 Valor Total Homologado - R$ 32.975,73
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do PrefeitoԞ04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Públi-
caԞ20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção 
do Conselho TutelarԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.045. 
- Manutenção do Programa Piso Fixo Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Pro-
grama Criança e AdolescenteԞ15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT
CNPJ/CPF: 33.848.018/0001-05

 Valor Total Homologado - R$ 1.020,00
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela  le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do PrefeitoԞ04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Públi-
caԞ20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção 
do Conselho TutelarԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.045. 
- Manutenção do Programa Piso Fixo Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Pro-
grama Criança e AdolescenteԞ15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY LICITAÇÕES-EIRELLI - CNPJ/CPF: 32.387.337/0001-90


